АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  28.10.2022                                                                                                       № 687-р
пгт. Березово

О создании комиссии по отбору юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей для предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов при оказании жилищно-коммунальных услуг по регулируемым ценам на территории городского поселения Березово, на территории Березовского района, услуг бань на территории городского поселения Березово по регулируемым тарифам

(с изменениями, внесенными распоряжением Администрации от 05.04.2024 № 214-р)
В соответствии с постановлениями администрации Березовского района от 26.06.2018 № 557 «О Порядке предоставления субсидий организациям жилищно-коммунального комплекса на возмещение недополученных доходов при оказании жилищно-коммунальных услуг на территории городского поселения Березово по регулируемым ценам и о признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов», от 24.11.2016 № 916 «О Порядке предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании населению услуг бань на территории городского поселения Березово по регулируемым тарифам и признании утратившими силу некоторых муниципальных нормативных правовых актов администрации городского поселения Березово», от 26.01.2017 № 53 «О Порядке предоставления субсидий организациям жилищно-коммунального комплекса на возмещение  недополученных доходов при оказании жилищно-коммунальных услуг по регулируемым ценам»:
1. Утвердить:

1.1.  Положение о комиссии по отбору юридических лиц (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей для предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов   при оказании жилищно-коммунальных услуг по регулируемым ценам на территории городского поселения Березово, на территории Березовского района, услуг бань на территории городского поселения Березово по регулируемым тарифам согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

1.2. Состав комиссии по отбору юридических лиц (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей для предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов при оказании жилищно-коммунальных услуг по регулируемым ценам на территории городского поселения Березово, на территории Березовского района, услуг бань на территории городского поселения Березово по регулируемым тарифам согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальных веб-сайтах органов местного самоуправления Березовского района и городского поселения Березово.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Березовского района, председателя комитета С.Н. Титова.

И. о. главы района                                                                                                  С. Н. Титов
Приложение 1

к распоряжению администрации района

от 28.10.2022 № 687-р
Положение

о комиссии по отбору юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей для предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов при оказании жилищно-коммунальных услуг по регулируемым ценам на территории городского поселения Березово, на территории Березовского района, услуг бань на территории городского поселения Березово по регулируемым тарифам (далее – Положение)
1. Общие положения

1.1. Комиссия по отбору юридических лиц  (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей для предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов при оказании жилищно-коммунальных услуг по регулируемым ценам на территории городского поселения Березово, на территории Березовского района, услуг бань на территории городского поселения Березово по регулируемым тарифам (далее –Комиссия) создана в целях коллегиального принятия решения о соответствии (несоответствии) юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, претендующих на получение субсидий, их предложений требованиям: порядка предоставления субсидий организациям жилищно-коммунального комплекса на возмещение недополученных доходов при оказании жилищно-коммунальных услуг на территории городского поселения Березово по регулируемым ценам, утвержденным постановлением администрации Березовского района от 26.06.2018 № 557 «О Порядке предоставления субсидий организациям жилищно-коммунального комплекса на возмещение недополученных доходов при оказании жилищно-коммунальных услуг на территории городского поселения Березово по регулируемым ценам и о признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов», Порядка предоставления субсидий организациям жилищно-коммунального комплекса на возмещение недополученных доходов при оказании жилищно-коммунальных услуг по регулируемым ценам, утвержденным постановлением администрации Березовского района от 26.01.2017 № 53 «О Порядке предоставления субсидий организациям жилищно-коммунального комплекса на возмещение недополученных доходов при оказании жилищно-коммунальных услуг по регулируемым ценам», Порядка предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании населению услуг бань на территории городского поселения Березово по регулируемым тарифам, утвержденным постановлением администрации Березовского района от 24.11.2016 № 916 «О Порядке предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании населению услуг бань на территории городского поселения  Березово по регулируемым тарифам и признании утратившими силу некоторых муниципальных нормативных правовых актов администрации городского поселения Березово» (далее – Порядки), с  целью реализации мероприятий предусмотренных: муниципальными программами «Жилищно-коммунальный комплекс городского поселения Березово» утвержденной постановлением администрации Березовского района от 26.12.2023 № 997, «Жилищно-коммунальный комплекс в Березовском районе» утвержденной постановлением администрации Березовского района от 26.12.2023 № 999.
(пункт 1.1. изложен в редакции распоряжения Администрации от 05.04.2024 № 214-р)
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными   правовыми актами Березовского района, настоящим Положением.

2. Функции Комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:
Рассматривает предложения юридических лиц (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, поданных в соответствии с Порядками, на предмет соответствия требованиям, установленным Порядками;
Принимает решения о соответствии (несоответствии) юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей и предложений требованиям Порядков, составляет соответствующие протоколы.

3. Права Комиссии
3.1. Для осуществления своих функций Комиссия имеет право:

Приглашать на заседание Комиссии компетентных специалистов, заинтересованных лиц;
Запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию от органов государственной власти, органов местного самоуправления Березовского района, организаций, инспекции федеральной налоговой службы и объединений.

4. Порядок организации деятельности Комиссии
4.1. Организацию работы Комиссии осуществляет управление по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района.
4.2. Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии.

4.3. Заседания Комиссии проводятся в срок не более 3 рабочих дней со дня окончания приема предложений. Информация о дате проведения заседания Комиссии доводится до членов Комиссии не позднее, чем за 3 дня до проведения заседания.

4.4. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии, при его отсутствии заместитель председателя Комиссии.

4.5. Заседание Комиссии считается правомочным при соблюдении кворума (присутствия не менее 50% от списочного состава Комиссии).

4.6. Решение Комиссии о соответствии (несоответствии) юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей и предложений требованиям Порядков оформляется протоколом.

4.7. Оформление протокола заседания Комиссии осуществляет секретарь Комиссии, а при его отсутствии один из членов Комиссии. Протокол имеет реквизиты в виде даты и подписывается председателем Комиссии (при его отсутствии заместителем председателя Комиссии), секретарем Комиссии (при его отсутствии одним из членов Комиссии) и членами Комиссии.

4.8. Решение Комиссии принимается путем открытого голосования.

4.9. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины членов из числа присутствующих на заседании.

4.10. пункт 4.10. утратил силу распоряжением Администрации от 05.04.2024 № 214-р
4.11. Протоколы заседания Комиссии регистрируются и хранятся в управлении по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района.

4.12. Решения, принятые Комиссией, носят рекомендательный характер.

Приложение 2

к распоряжению администрации района

от 28.10.2022 № 687-р
Состав комиссии

по отбору юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей для предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов при оказании жилищно-коммунальных услуг по регулируемым ценам на территории городского поселения Березово, на территории Березовского района, услуг бань на территории городского поселения Березово по регулируемым тарифам
(далее – Комиссия)
Заместитель главы Березовского района, председатель комитета по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом, председатель Комиссии

Начальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района, заместитель председателя Комиссии

Заведующий планово-экономическим отделом управления по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района, секретарь

Комиссии

Председатель комитета по экономической политике администрации Березовского района, член Комиссии

Заведующий отделом инвестиций и управления проектами комитета по

экономической политике администрации Березовского района, член Комиссии

*В случае временного отсутствия работника по уважительной причине участие в работе Комиссии может принимать лицо, замещающее его по должности